
Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-26 , 2015. gada 29.decembrī 

Lappuse 1 no 5  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Šodien svinīgajā ceremonijā jau 18 gadu pēc kārtas esam sveikuši  Gada Eiropas Cilvēku Latvijā.  
2015. Gada Eiropas Cilvēka Latvijā titulu sabiedriskajā balsojumā ir ieguvis Latvijas Universitātes 
Teoloģijas fakultātes docents, biedrības „Zvannieku mājas” dibinātājs un idejas autors Juris Cālītis. 
Balsotāju teiktais apliecina: ”Cilvēks ar lielo C. Demokrāts, līdzcietīgs, aktīvs - visas nosauktās ir 
Eiropas pamatvērtības”.  
Apsveicam un ikvienam vēlam veiksmīgu un raženu  2016. gadu! 
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 
 
*** 
SATURS 
 
I PASĀKUMI 
 
1. Nīderlandes prezidentūras oficiālais atklāšanas pasākums. 07.01.2016 
2. Pieredzes apmaiņas pasākums par darbu ar jauniešiem slēgtās institūcijās. 24.- 27. 02.2016 
3. „Nordplus” informatīvie semināri. 12., 14.01.2016 

4. Informācijas diena prioritātē "Nākotnes un jaunradītās tehnoloģijas". 25.01.2016 
5. Diskusija „Mūsdienu terorisma jaunie vaibsti”. 6.01.2016 

6. Diskusija „Nelegālā migrācija: sociālo, politisko un tiesisko problēmu metastāze”. 12.01.2016 

 
II KONKURSI 

7. Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām 
8. „Nordplus” programmas 2016.gada konkurss 

9. Iespēja studēt ASV 

10. Projektu konkurss komunikācijas aktivitāšu veikšanai un mērķtiecīgam atbalstam Eiropas 

Savienības Stratēģijas Baltijas jūras reģionam īstenošanai 

 
 
III EKL ZIŅAS UN EIROPAS KALENDĀRS 
11. 2015. Gada Eiropas Cilvēks Latvijā apbalvošanas ceremonija 

 

 
I PASĀKUMI 

 
1. Nīderlandes prezidentūras oficiālais atklāšanas pasākums. 07.01.2016 

Nīderlandes Karalistes vēstniecība 7.janvārī plkst. 11:15 aicina uz Nīderlandes prezidentūras ES 

oficiālo atklāšanas pasākumu.  
Laiks: 07. 01.2016 
Vieta: ES māja 
Pieteikšanās: Karina Cernigova, Embassy of the Netherlands (+371) 67326147, 26440474 
 
2. Pieredzes apmaiņas pasākums par darbu ar jauniešiem slēgtās institūcijās. 24. – 27.02.2016 

Pasākuma mērķis ir dot iespēju slēgto institūciju (piemēram, ieslodzījuma vietu, bēgļu 

http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/apvarsnis_2020_red/progr_petn_jaunumi/?year=2015&text_id=38643


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-26 , 2015. gada 29.decembrī 

Lappuse 2 no 5  

                                                                           

nometņu u.c) darbiniekiem satikties un dalīties pieredzē darbā ar jauniešiem,  un izzināt neformālās 
izglītības lomu tajā. 
Pieteikšanās līdz: 3.01.2016 
Laiks: 24.- 27. 02.2016 
Vieta: Rīga 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/pieredzes-apmainas-pasakums-par-darbu-ar-
jauniesiem-slegtas-institucijas 
 
3. „Nordplus” informatīvie semināri. 12., 14.01.2016 

2016. gada 12. un 14. janvārī Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) rīko informatīvus seminārus 
par pieteikumu aizpildīšanu „Nordplus” programmas konkursam. 
Semināros aicinātas piedalīties izglītības iestādes un organizācijas, kas darbojas izglītības jomā un  
plāno iesniegt pieteikumus kādā no piecām „Nordplus” apakšprogrammām. 
Vieta:  VIAA, Vaļņu iela 1, Rīga 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=38620 
 
4. Informācijas diena prioritātē „Nākotnes un jaunradītās tehnoloģijas”. 25.01.2016 

2016. gada 25. janvārī Briselē norisināsies Apvārsnis 2020 prioritātes „Nākotnes un jaunradītās 
tehnoloģijas (FET)” informācijas diena par tematiku FET-open un FET-proactive. 
Reģistrācija dalībai informācijas dienā notiek tiešsaistē. Dalība pasākumā ir bez maksas 
(dalībniekiem pašiem jāsedz ceļa un uzturēšanās izdevumi). 
Papildu informācija: http://ec.europa.eu/rea/pages/fet_open_and_fet_proactive_info_day_en.htm 
 
5. Diskusija „Mūsdienu terorisma jaunie vaibsti”. 6.01.2016 

Trešdien, 6. janvārī, no pulksten 11 līdz 14 Senāta zālē notiks diskusija "Mūsdienu terorisma jaunie 
vaibsti", kuru vadīs un sniegs ieskatu problēmā Juridiskās fakultātes docents, Dr. iur. Valdis Voins. 
Diskusiju rīko RSU Juridiskā fakultāte. 
Vieta: Rīgas Stradiņa universitāte, Dzirciema iela 16, Rīga 
Papildu informācija: http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-
b5djsfr1uhidn1esvol1n8n7is_201601060900 
 
6. Diskusija „Nelegālā migrācija: sociālo, politisko un tiesisko problēmu metastāze”. 

12.01.2016 

Otrdien, 12. janvārī, no plkst. 11 līdz 14 Senāta zālē notiks diskusija "Nelegālā migrācija: sociālo, 
politisko un tiesisko problēmu metastāzes", kuru vadīs un sniegs ieskatu problēmā Juridiskās 
fakultātes asociētais profesors, Dr. iur. Aldis Lieljuksis un docents, Dr. iur. Valdis Voins. 
Diskusiju rīko RSU Juridiskā fakultāte. 
Vieta: Rīgas Stradiņa universitāte, Dzirciema iela 16, Rīga 
Papildu informācija: http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-
nkf6froap5404p1pe59h3guvn8_201601120900 
 
 

II KONKURSI 
 
7. Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina sabiedrības integrācijas 
projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām 2016. gadam.  Konkursa mērķis ir veicināt 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/pieredzes-apmainas-pasakums-par-darbu-ar-jauniesiem-slegtas-institucijas
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/pieredzes-apmainas-pasakums-par-darbu-ar-jauniesiem-slegtas-institucijas
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=38620
http://ec.europa.eu/rea/secure/fet_open_infoday_en.htm
http://ec.europa.eu/rea/pages/fet_open_and_fet_proactive_info_day_en.htm
http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-b5djsfr1uhidn1esvol1n8n7is_201601060900
http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-b5djsfr1uhidn1esvol1n8n7is_201601060900
http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-nkf6froap5404p1pe59h3guvn8_201601120900
http://www.rsu.lv/dazadi/zinas-un-notikumi/rsu-notikumu-kalendars/g-3-nkf6froap5404p1pe59h3guvn8_201601120900


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-26 , 2015. gada 29.decembrī 

Lappuse 3 no 5  

                                                                           

sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmēt saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā  ir augsts 
iedzīvotāju līdzdalības un sadarbības līmenis, kā arī tiek respektētas demokrātiskas nacionālas 
valsts vērtības. 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 18.01.2016 

Papildu informācija: http://www.iksd.riga.lv/public/72213.html 

 
8. „Nordplus” programmas 2016.gada konkurss 
Ziemeļvalstu ministru padome un Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina izglītības iestādes 
un organizācijas, kas darbojas izglītības jomā, iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, Pieaugušo, 
Augstākās izglītības, kā arī Horizontālajā un Ziemeļvalstu valodu programmā, lai īstenotu studentu, 
skolēnu un pasniedzēju mobilitāšu, kā arī sadarbības tīklu un projektu aktivitātes izglītībā starp 
Baltijas valstīm un Ziemeļvalstīm. 
Pieteikumu iesniegšana līdz: 01.03.2016 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=38616 
 
9. Iespēja studēt ASV 
Ir izsludināts 23. gadskārtējais konkurss Dr. Ainas Galējas stipendijām Viskonsīnas Universitātē 
Oklērā, ASV (University of Wisconsin - Eau Claire). 
Stipendija (~28 000 USD) segs visus studiju, dzīvošanas un apdrošināšanas izdevumus ASV 2016. - 
2017. akadēmiskajam gadam. Stipendija paredzēta bakalaura (Undergraduate) vai viena papildus 
gada studijām ASV. 
Pieteikšanās līdz: 07.01.2016 

Papildu informācija: 

http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/stipendijas/stipendiju_piedavajumi/?text_id=38646 

 

10. Projektu konkurss komunikācijas aktivitāšu veikšanai un mērķtiecīgam atbalstam Eiropas 
Savienības Stratēģijas Baltijas jūras reģionam īstenošanai. 
Interreg Baltijas jūras reģiona programma 2014.-2020.gadam izsludina projektu konkursu 
komunikācijas aktivitāšu veikšanai un mērķtiecīgam atbalstam Eiropas Savienības Stratēģijas 
Baltijas jūras reģionam īstenošanai. 
Projektiem, kas tiks finansēti projektu konkursa ietvaros, jāatbalsta ES Stratēģijas BJR īstenošana, ar 
mērķi nodrošināt tās atpazīstamību, kā arī sniegt ieguldījumu ES Stratēģijas BJR komunikācijas 
stratēģijas īstenošanai un kapacitātes veidošanas aktivitātes ES Stratēģijas BJR īstenošanas pusēm 
Kā arī nodrošināt ES Stratēģijas BJR izvērtēšanu. 
Pieteikumu iesniegšana līdz: 22.01.2016 
Papildu informācija: http://www.esfinanses.lv/lv/a/sakums/16756_izsludinats-projektu-konkurss-
komunikacijas-aktivitasu-veiksanai-un-merktiecigam-atbalstam-eiropas-savienibas-strategijas-
baltijas-juras-regionam-istenosanai 
 
 

III EKL ZIŅAS UN EIROPAS KALENDĀRS 
 
11. 2015. Gada Eiropas Cilvēks Latvijā apbalvošanas ceremonija 

Gada Eiropas Cilvēka Latvijā tituls jau astoņpadsmit gadus pēc kārtas tiek piešķirts cilvēkam, kurš ar 

savu darbu devis vislielāko ieguldījumu Latvijas vārda popularizēšanai Eiropā un Eiropas kopējo 

vērtību integrēšanai Latvijā.  

2015. gadā sabiedriskā balsojuma finālā izvirzījās 4 kandidāti – Aleksandrs Samoilovs un 

Jānis Šmēdiņš, Iveta Ratinīka un Juris Cālītis. Lielāko balsu skaitu ieguva Latvijas 

http://www.iksd.riga.lv/public/72213.html
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=38616
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/stipendijas/stipendiju_piedavajumi/?text_id=38646
http://www.esfinanses.lv/lv/a/sakums/16756_izsludinats-projektu-konkurss-komunikacijas-aktivitasu-veiksanai-un-merktiecigam-atbalstam-eiropas-savienibas-strategijas-baltijas-juras-regionam-istenosanai
http://www.esfinanses.lv/lv/a/sakums/16756_izsludinats-projektu-konkurss-komunikacijas-aktivitasu-veiksanai-un-merktiecigam-atbalstam-eiropas-savienibas-strategijas-baltijas-juras-regionam-istenosanai
http://www.esfinanses.lv/lv/a/sakums/16756_izsludinats-projektu-konkurss-komunikacijas-aktivitasu-veiksanai-un-merktiecigam-atbalstam-eiropas-savienibas-strategijas-baltijas-juras-regionam-istenosanai


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-26 , 2015. gada 29.decembrī 

Lappuse 4 no 5  

                                                                           

Universitātes Teoloģijas fakultātes docents, biedrības „Zvannieku mājas” dibinātājs un idejas autors 

JURIS CĀLĪTIS. Savā uzrunā pasākuma dalībniekiem Juris Cālītis teica: „Mēs spēsim paveikt daudz 

laba, ja būsim priecīgāki. Novēlu mums 2016. gadā prieku, lai spētu paveikt daudz laba!” 

 

 

 



Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-26 , 2015. gada 29.decembrī 

Lappuse 5 no 5  

                                                                           

 
12. Eiropas Kalendārs – zīmīgie datumi tuvākajās nedēļās * 
 
1. janvāris – Slovākijas neatkarības diena 

*** 

 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter 
http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook 
http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 
info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, norādot atsauci uz 
autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 
info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

